
後援会だより

Juntendo N o .2 9 365

◆新体制になって

医学部後援会は発足 42 年になります。医学部後援会では、この 10 年で、会則の見直し、

事業活動の見直しをしてきました。卒後 10 年前後の子弟を対象に「地域医療・学術奨励賞」を

募集しています。昨年度は残念ながら応募がありませんでした。会員の皆様からもご子弟

にお声掛けいただけますと幸いです。過去の受賞者はホームページ（http://www.juntendo.

ac.jp/kouenkai/award.html ）に掲載していますので、ご覧ください。

今年は 6 月 24 日となりましたが、毎年 6 月の第 4 土曜日に総会を開催しています。総会で

は議事の他に毎年講師の先生をお招きして、講演をしていただいています。一昨年は奥村 康

特任教授、昨年は総合診療科の檀原 高客員教授にご講演いただきました。今年は病院管理学

研究室の小林弘幸教授に、『自律神経と腸内環境 ―これが何故人生をきめるのか』という演題で

お話をしていただきました。小林教授のお話を直接伺う機会は少なく、有意義な時間でした。

また、来年は心臓血管外科の天野 篤教授のご講演を予定しています。

後援会では、後援会活動への理解を深めるとともに、旧交を温めていただく機会にと定時総会

開催時の懇親会に「ホームカミングデー」を企画し、卒業後 1 年目、3 年目、5 年目、10 年目、

15 年目、20 年目の皆様をご招待しております。該当学年以外の会員の皆様にもご参加いただき、

親睦を深めていただければ幸いです。

役員人事ですが、古川善博会長、内田真人副会長、中村義一副会長が退任しました。副会長の

藤巻が総会で承認され、会長となりました。その他の副会長並びに監事は留任となりました。

会則では副会長は 5 ～ 8 以内と規定されています。現在副会長は 5 です。今後、副会長は

平成 28 年卒、29 年卒の会員から選出し、若返りを図りたいと考えております。

今後役員一同一丸となって、保護者会、同窓会との連携強化を一層深め、事業活動を充実

させてまいりますので、会員のみなさまには一層のご協力をお願いいたします。

順天堂大学医学部後援会
ホームページはこちらです。　http://www.juntendo.ac.jp/kouenkai/

医学部後援会 会長　藤巻　豊




